

Pekerjaan	: Perencanaan Kontruksi Untuk Bangunan Sederhana (Belanja DED Lift dan Doorloop Gedung Riptaloka)
Lokasi	: Sekretariat Daerah Jalan Gatot Subroto Nomor 6, Purwodadi, Grobogan
Tahun Anggaran	: 2026

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SATUAN	ANALISA	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)	TOTAL HARGA (Rp.)
A	PEKERJAAN PERSIAPAN						
I	PEKERJAAN PERSIAPAN						
1	Pembersihan sebelum dan sesudah lokasi pekerjaan	136.50	m2	1.1.3.1	11,511.50	1,571,319.75	
2	Papan Nama Proyek & Rambu-rambu Pekerjaan (Bahan Bener, rangka k	1.00	ls	Ditaksir	850,000.00	850,000.00	
3	Sewa Pagar Sementara (Seng Rangka Kayu 1,8m)	34.00	m1	Ditaksir	85,000.00	2,890,000.00	
4	Sewa Direksi Keet / kantor sementara & gudang alat dan bahan uk. 6m x	18.00	m2	Dihitung.A.01	361,441.67	6,505,950.00	
5	Pemindahan Dan Perbaikan Tiang Pemancar	1.00	ls	Ditaksir	5,000,000.00	5,000,000.00	
6	Pengadaan Alat Pelindung Diri / K3						
	- Topi Pelindung (Safety Helmet)	30.00	bh	Ditaksir	65,000.00	1,950,000.00	
	- Sarung Tangan (Safety Gloves)	30.00	bh	Ditaksir	15,000.00	450,000.00	
	- Sepatu Keselamatan (Staf, Tamu)	5.00	bh	Ditaksir	225,000.00	1,125,000.00	
	- Sepatu Keselamatan (Pekerja)	30.00	bh	Ditaksir	75,000.00	2,250,000.00	
	- Rompi Keselamatan	30.00	bh	Ditaksir	45,000.00	1,350,000.00	
	- Rompi Keselamatan (Staff, Tamu)	5.00	bh	Ditaksir	65,000.00	325,000.00	
	- Tali Keselamatan	10.00	bh	Ditaksir	150,000.00	1,500,000.00	
	- Tempat Cuci Tangan	1.00	set	Ditaksir	200,000.00	200,000.00	
	- Papan Informasi Keselamatan Konstruksi	1.00	bh	Ditaksir	500,000.00	500,000.00	
	- Rambu - rambu larangan	1.00	bh	Ditaksir	350,000.00	350,000.00	
	- APAR 3kg	1.00	set	Ditaksir	750,000.00	750,000.00	
7	Administrasi & Dokumentasi	1.00	ls	Ditaksir	1,000,000.00	1,000,000.00	
	Jumlah Sub-I						28,567,269.75
B	PEKERJAAN RUMAH LIFT & PENGADAAN LIFT						
I	PEKERJAAN PERSIAPAN						
1	Pengukuran & pemasangan bowplank	12.00	m1	1.1.4.2	118,402.08	1,420,824.90	
2	Pekerjaan Pembongkaran Tembok, Plafon & Beton Exisiting	1.00	ls	Ditaksir	10,500,000.00	10,500,000.00	
3	Pekerjaan Perbaikan Sipil Akibat Bongkaran	1.00	ls	Ditaksir	3,000,000.00	3,000,000.00	
	Jumlah Sub-I						14,920,824.90
II	PEKERJAAN TANAH						
1	Pengeboran Tanah Pondasi Bore Pile Ø30 cm	12.00	m1	Dihitung.B.01	76,417.00	917,004.00	
2	Galian Tanah Plat Dinding	24.89	m3	1.2.1.1.4	103,603.50	2,578,717.02	
3	Galian Tanah Pondasi (Foot Plat)	3.13	m3	1.2.1.1.4	103,603.50	323,760.94	
4	Urugan Tanah Kembali	8.40	m3	1.3.1.1	57,557.50	483,746.33	
5	Urugan Pasir Bawah Lantai Landasan Lift t:5cm	0.45	m3	1.3.1.2	313,028.10	140,138.61	
6	Urugan Pasir Bawah Pondasi (Foot Plat) t:10cm	0.63	m3	1.3.1.2	313,028.10	195,642.56	
	Jumlah Sub-II						4,639,009.45
III	PEKERJAAN BETON						
1	Beton Bore Pile (BP-1) Ø30 cm k-250 = 4 titik						
	Beton k-300	0.85	m3	2.2.1.4.6	1,174,030.43	995,343.00	
	Tulangan Pokok Besi 6 D-10 ulir	52.08	kg	2.2.1.1.4.a	16,333.99	850,674.09	
	Sengkang Besi ø8-150 polos	23.21	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	263,314.25	
2	Beton Foot Plat (FP-2) 125x125 k-250 = 4 titik						
	Beton k-250	1.88	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	2,131,408.00	
	Tulangan atas Besi D13-200 ulir	75.82	kg	2.2.1.1.4.a	16,333.99	1,238,377.62	
	Tulangan bawah Besi D13-200 ulir	101.09	kg	2.2.1.1.4.a	16,333.99	1,651,170.16	
	Bekisting	6.00	m2	2.2.1.3.1	140,033.85	840,203.10	
3	Beton Kolom Padestel (KL-3) 30x30 k-250 = 4 titik						
	Beton k-250	0.72	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	818,460.67	
	Tulangan Pokok Besi 6 D-16 ulir	94.80	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	1,584,626.35	
	Tulangan Pokok Besi 2 D-13 ulir	20.80	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	347,681.73	
	Sengkang Besi ø10-150 polos	25.23	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	286,182.20	
	Bekisting	9.60	m2	2.2.1.3.1	140,033.85	1,344,324.96	

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SATUAN	ANALISA	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)	TOTAL HARGA (Rp.)
4	Beton Plat Dinding Pit Lift t:20cm						
	Beton k-250	5.13	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	5,825,848.53	
	Tulangan Atas D13-200	386.94	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	6,467,865.30	
	Tulangan Bawah D13-200	386.94	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	6,467,865.30	
	Bekisting	51.25	m2	2.2.1.3.1	140,033.85	7,176,734.81	
5	Beton Landasan Pit Lift t:40cm						
	Beton k-250	3.42	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	3,887,688.19	
	Tulangan Atas D13-150	184.84	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	3,089,731.65	
	Tulangan Bawah D13-150	175.00	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	2,925,162.30	
	Bekisting	4.08	m2	2.2.1.3.1	140,033.85	571,338.11	
6	Beton Sloof (SL-1) 20x30 k-250						
	Beton k-250	0.75	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	852,563.20	
	Tulangan Pokok Besi 6 D-13 ulir	78.00	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	1,303,806.49	
	Sengkang Besi ø8-150 polos	25.34	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	287,467.91	
	Bekisting	7.50	m2	2.2.1.3.2	144,433.85	1,083,253.88	
7	Beton Kolom (KL-3) 30x30 k-250						
	Beton k-250	4.70	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	5,340,455.88	
	Tulangan Pokok Besi 6 D-16 ulir	495.24	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	8,278,088.07	
	Tulangan Pokok Besi 2 D-13 ulir	108.66	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	1,816,289.36	
	Sengkang Besi ø10-150 polos	154.88	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	1,757,025.63	
	Bekisting	62.64	m2	2.2.1.3.3	198,143.48	12,411,707.63	
8	Beton Kolom KP 15x15 k-175 Lantai 1,2,3	60.00	m1	2.2.1.10.1	81,276.33	4,876,579.62	
9	Balok Struktur (RB-3) 20 x 35 k-250						
	Beton k-250	2.84	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	3,222,688.89	
	Tulangan Pokok Besi 4 D-16 ulir	255.96	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	4,278,491.15	
	Tulangan Pokok Besi 2 D-13 ulir	84.24	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	1,408,111.01	
	Sengkang Besi ø8-150 polos	102.98	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	1,168,249.61	
	Bekisting	36.45	m2	2.2.1.3.4	205,304.48	7,483,348.32	
10	Balok Struktur (RB-5) 25 x 40 k-250						
	Beton k-250	1.08	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	1,227,691.01	
	Tulangan Pokok Besi 6 D-16 ulir	127.98	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	2,139,245.58	
	Tulangan Pokok Besi 2 D-13 ulir	28.08	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	469,370.34	
	Sengkang Besi ø8-150 polos	34.58	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	392,290.46	
	Bekisting	14.18	m2	2.2.1.3.4	205,304.48	2,910,191.01	
11	Balok Latai (BL-1) 15 x 20 k-200						
	Beton k-200	1.22	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	1,381,152.38	
	Tulangan Pokok Besi 4 D-13 ulir	168.48	kg	2.2.1.1.4.a	16,715.47	2,816,222.02	
	Sengkang Besi ø8-150 polos	59.62	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	676,355.04	
	Bekisting	16.20	m2	2.2.1.3.4	205,304.48	3,325,932.59	
12	Plat Lantai t:12cm						
	Beton k-250	0.63	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	716,153.09	
	Tulangan Atas Ø10 -200	48.17	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	546,506.67	
	Tulangan Bawah Ø10 -200	48.17	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	546,506.67	
	Bekisting	24.18	m2	2.2.1.3.5	227,481.68	5,500,507.09	
13	Plat Lantai Atap t:12cm						
	Beton k-250	1.37	m3	2.2.1.4.6	1,136,750.93	1,551,665.02	
	Tulangan Atas Ø10 -200	79.14	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	897,832.38	
	Tulangan Bawah Ø10 -200	79.14	kg	2.2.1.1.3	11,344.43	897,832.38	
	Bekisting	8.06	m2	2.2.1.3.5	227,481.68	1,833,502.36	
14	Rabat Lantai t:5cm	1.33	m3	2.2.1.4.2	1,024,256.63	1,360,468.87	
15	Lantai Kerja Foot Plat t:5cm	0.31	m3	2.2.1.4.2	1,024,256.63	320,080.20	
16	Lantai Kerja Landasan Lift t:10cm	0.52	m3	2.2.1.4.2	1,024,256.63	535,942.28	
17	Rabat Keliling t:10cm	0.68	m3	2.2.1.4.2	1,024,256.63	691,373.22	
	<i>Jumlah Sub-III</i>						135,068,947.66
IV	PEKERJAAN PASANGAN						
1	Pasangan Bata ringan tebal 1/2 bata	143.69	m2	3.6.4.2	123,489.66	17,743,612.23	
2	Plesteran 1:6 tebal 15mm	401.04	m2	3.7.6	51,094.11	20,490,781.47	
3	Acian	401.04	m2	3.7.8	40,474.94	16,232,069.94	
	<i>Jumlah Sub-IV</i>						54,466,463.64